
 
   Sdružení podnikatelů, neziskových organizací a samospráv na území  
   Adamova, Borku, Hlincové Hory, Hluboké nad Vltavou, Hosína, Hrdějovic,  

Hůr, Hvozdce, Chotýčan, Jivna, Libína, Libníče, Lišova, Rudolfova, Ševětína,  
Štěpánovic, Úsilného, Vitína a Zvíkova. 

                 
  

 

 
 
 

Místní akční skupina Hlubocko – Lišovsko o.p.s.,  
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl 0, vložka 101, IČ: 260 83 426, 
sídlo: Masarykova 1, 373 41 Hluboká nad Vltavou, 
telefon: 387 965 104, fax: 386 350 746, e-mail: info@mashl.cz, web: www.mashl.cz   

Hluboká nad Vltavou 
10. září 2012 

 
 

Ve Vitíně opravili návesní kapli čku 
 
Tisková zpráva č. 07/2012 
 
Ve Vitíně v těchto dnech dokončili opravu návesní kapličky sv. Jana Nepomuckého. Ta patří 
mezi nejvýznamnější obecní památky. Kaple byla až donedávna ve špatném technickém 
stavu a hrozilo další zhoršení. Obec nyní čeká na proplacení dotace.  
 
„Kaplička je jednou z nejhezčích ozdob naší návsi. Proto jsme se rozhodli udělat maximum 
pro to, aby nám nechátrala před očima, a zažádali o dotaci od Místní akční skupiny Hlubocko 
- Lišovsko,“ uvedla starostka obce Jitka Havlová. Obci nakonec Místní akční skupina 
Hlubocko – Lišovsko dotaci v rámci programu Leader schválila a kaple prošla kompletní 
rekonstrukcí.  
 
„Rekonstrukce zahrnovala opravu oken a vstupních dveří, výměnu dlažby, opravu schodů při 
vstupu do kaple, lokální opravy střechy a provedení nových venkovních vápenných nátěrů 
omítek,“ uvedl Lukáš Tryml, ředitel Místní akční skupiny Hlubocko – Lišovsko.  
 
Rekonstrukce kaple si vyžádal 358 tisíc korun, z čehož dotace pokryje 270 tisíc. Obec na 
konci srpna podala žádost o proplacení dotace.  
 
Rozpočet projektu:  358 308 Kč 
Výše dotace z Programu rozvoje venkova:  270 081 Kč 
 
 

                       
 
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 
 
 
 
Kontakt: 
Mgr. Barbora Benešová 
tel.: 774 434 501 
e-mail: benesova@g-project.cz  
 
 
 


